
UCHWAŁA NR LVI.    .2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie własności mienia Skarbu Państwa w drodze 
komunalizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 5 ust. 4 ustawy 
z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 1990 r. nr 32, poz. 191, nr 43, poz. 253, nr 92, poz. 541, 
z 1991 r. nr 34, poz. 151, z 1992 r. nr 6, poz. 20, z 1993 r. nr 40, poz. 180, z 1994 r. nr 1, poz. 3, 
z 1996 r. nr 23, poz. 102, nr 106, poz. 496, z 1997 r. nr 9, poz. 43, z 2002 r. nr 153, poz. 1271, z 2004 r. 
nr 141, poz. 1492 oraz z 2017 r. poz. 653) oraz § 2. ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr XLIII/332/2021 Rady 
Miejskiej w Płotach z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie: zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Płoty (Dz.U. Województwa Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 5786) 
Rada Miejska w Płotach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Płoty, 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie 0003 miasta Płoty, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, jako działka nr 1 o pow. 0,0305 ha, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta SZ1G/00004936/9. 

§ 2. Nieruchomość opisaną w § 1 przyjmuję się w celu realizacji zadań własnych Gminy Płoty. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Makowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F38A9E99-5B7E-4625-AEE4-2107B8FBAF40. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F38A9E99-5B7E-4625-AEE4-2107B8FBAF40. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy dotyczących nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości (...). 

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, gminie na jej wniosek może zostać przekazane 
mienie ogólnonarodowe (państwowe), jeżeli jest ono związane z realizacją zadań własnych gminy. 
Nabycie tego mienia następuje nieodpłatnie. 

Przyjęcie na stan mienia gminy niezabudowanej działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, 
jako dz. nr 1 o pow. 0,0305 ha, obręb 0003 m. Płoty, stanowiącej własność Skarbu Państw, związane 
jest z realizacja zadań własnych Gminy Płoty w zakresie ładu przestrzennego oraz zieleni gminnej 
i zadrzewień. 

W przedstawionym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F38A9E99-5B7E-4625-AEE4-2107B8FBAF40. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



